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Nezávislý čtrnáctideník Blanenska

V restauraci hotelu OLBERG vás čeká 
tříchodová večeře od 10. 2. do 15. 2.

Valentýnské menu
Rezervace stolu nutná na tel: 734 440 088 
Kompletní menu najdete na www.olberg.cz pečujeme o své hosty...

úv
od

ní
k Peníze až na prvním místě

70 km od Blanska. Byla prove-

dena rekonstrukce části domu. 

Pozemek 881 m2. Možností je 

i případná výměna za byt 2+1 

v Blansku a okolí.

NC … 3.5 mil. Kč

Pěkný dům 2+1 s garáží a zahradou v Terezíně u Čejče

V posledním loňském úvodníku jsem se zmínil o tom, že koalice ODS – ANO se mi ani 
trochu nezamlouvá. Nicméně nepatřím k těm, kteří by takzvaně stahovali kalhoty, když 
brod je ještě daleko, natož aby chválili dne před večerem! Je třeba nebýt zaujatý hned 
od začátku a dát šanci i záležitostem zdánlivě neslučitelnými s existencí. Stále čekám, co 
zajímavého nám nový politický vztah přinese. K užitku občanů toho zatím moc nebylo, 
zato platy už si zvednout stihli. A ne málo!

 Na ustavujícím zastupitel-
stvu na konci října loňského 
roku si nová koalice odsou-
hlasila zvýšení odměn neu-
volněným zastupitelům města, 
kteří nevykonávají práci pro 
město na plný úvazek. A to 
rovnou na maximální možnou 
částku. Docela slušný úvod do 
nového volebního období, co 
říkáte? Tento krok byl zřejmě 
nutný z toho důvodu, že bylo 
třeba stanovit odměnu pro 1. 
neuvolněnou místostarostku, 
kterou je poslankyně Lenka 
Dražilová (ANO). A při té příle-
žitosti se zvedly i odměny pro 
zastupitele, radní, předsedy 
komisí a výborů.
 Od ledna 2023 došlo z naří-
zení vlády ke zvýšení odměn 
zastáncům uvolněných funkcí 
v obcích, a tak si po několika týdnech naše nová bla-
nenská koalice prosadila opětovné zvýšení odměn 
také funkcím neuvolněným. A také o 10 % (přece 
nebudou pozadu!). No a zatímco zastupitel města 
si od ledna polepší v porovnání s říjnem asi o 260 
Kč, odměna pro druhou nejvyšší funkci ve městě 
vzrostla o více než 4.600 Kč.
 Terčem kritiky ze strany opozice, ale i veřejnosti, se 
stala neuvolněná 1. místostarostka Lenka Dražilová. 
Podle jejího vyjádření pro Blanenský Deník z října 
loňského roku považuje za férové gesto, že vzhle-
dem ke své práci ve sněmovně nebude pro Blansko 
pracovat na plný úvazek, ale pouze na částečný – 
jako neuvolněná. Za 51.000 Kč. Narážela také na to, 
že kdyby byla místostarostkou uvolněnou, opozice 
by se neozývala a byl by klid. 
 O něčem se však zmínit zapomněla. 
 V roce 2019 přišel ze sněmovny nový zákon, který 
upravil odměny uvolněným zastupitelům. Ten říká, že 
pokud je daný zastupitel současně poslancem nebo 
senátorem, krátí se mu od ledna 2020 tabulková 
odměna pouze na 40 procent. 

Pojďme si to spočítat:
 Od ledna 2023 pobírá naše 1. neuvolněná mís-
tostarostka pracující pro město na částečný úvazek 
odměnu ve výši necelých 51.000 Kč. Za tutéž, ale 
uvolněnou funkci, by teoreticky mohla pobírat odmě-

nu ve výši cca 82.000 Kč, ovšem pouze v případě, 
že by nepracovala zároveň v poslanecké sněmovně. 
Její hlavní práce by jí totiž z této částky nehezky 
ukrojila 60 %, což je asi 49.000 Kč, a ve výsledku 
by tedy pobírala zhruba 33.000 Kč. Jednoduchým 
výpočtem se tak dostáváme k rozdílu, který se rovná 
18.000 Kč. To nejsou zrovna drobné, co říkáte?

 Osobně beru novoroční „dárek“ 1. neuvolněné 
místostarostky v podobě zvýšení už tak mastné 
odměny za částečný úvazek jako výsměch voličům. 
Už vzhledem k tomu, že to vůbec nebylo nutné. 
A v kontrastu se skutečností, že mnoho běžných 
smrtelníků prožívá díky zdražování možná jednu z 
fi nančně nejtěžších zim vůbec, se to dá brát klidně 
jako sprosťárna.
 Ale buďme optimističtí a nepřestávejme doufat. 
Podobně, jako jsem se těšil na úplně jiné Vánoce 
(nedočkal jsem se), budu nyní dychtivě očekávat 
práci pro město na 100 %, a to i o víkendech, jak 
nám bylo slíbeno.
 Víte co? Přejme našemu vedení, paní místosta-
rostce obzvlášť. Díky tomu, že pro město vlastně 
nepracuje na plný úvazek, logicky nebude potřebovat 
žádnou velkou kancelář a lidi kolem sebe, kteří by 
vyřizovali nutnou agendu. Nějaké peníze tak městu 
naopak ušetří. Nebo se zase pletu?

Martin Müller
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OPRAVY ODĚVŮ
DLOUHOLETÁ PRAXE!
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nám. Svobody 2 nad prodejnou 

Jena. Těšíme se na Vás.

Tel. 734 586 495

Freddieho sloupek
Komentář: Autorova zpověď Pan obránce, část II.

 Měl jsem tu čest se před nedávnem potkat s 
legendou ledního hokeje a nedá mi, abych se s 
Vámi o to setkání nepodělil…
 Robert Gordon Orr, který zbořil předsudky 
o tom, že obránce nemůže útočit, být v čele 
bodování nejlepší ligy na světě. Ne jednou, ale 
dvakrát… Pětkrát v řadě získal Norris Trophy pro 
nejlepšího obránce NHL…

Freddie: Jak tě napadlo začít s hokejem?
Orr: Teď si děláš srandu, že? Každý kanadský kluk 
chce hrát hokej... Protože to je ta nejlepší hra na 
světě... Ty víš proč, že?
Freddie: Vím. Proto mi chybí každá vteřina...
Orr: Víš čeho si vážím nejvíc?
Freddie: Budu hádat... Hrát proti anebo s ním... 
Gordie a Gretzky
Orr: Trefi l jsi to přesně... Možná je škoda, že jsme 
se nepotkali my dva na ledě...
Freddie: Já na to asi neměl dost talentu...
Orr: Teď už to nenapravíš, ale nikdy se nepodceňuj... 
Ani v hokeji, ani v životě...
Freddie: Dáváš mi lekci...

 Je čtvrtek 26.1.2023, 14.00 hod, do zvolení prezidenta zbývají dva dny. Nevím, jak to dopadne, 
ale zkusím se tu vyzpovídat ze svých pocitů. 

1) Česká společnost, která by za normálních okol-
ností byla politicky strukturovaná stejně, jako v 
jiných zemích na západ od nás, je po deseti letech 
dominantního vlivu Zemana a Babiše rozdělená 
téměř napůl, a to – zdůrazňuji – zejména či skoro 
výhradně v politických otázkách vztahujícím se 
k personám. Všimněme si, že témata obecná 
(např. levicové, pravicové, sociální a jiné) dělí 
společenské vrstvy úplně jinak a nejspíš ani ne 
v takovém poměru. Neboli – politika v ČR je v 
posledních 10-ti letech personifi kovaná a všechna 
ostatní témata (jsou-li samostatně posuzovaná) 
jsou až druhořadá, ale používají se hustě v rámci 
personifi kovaného volebního boje a nikoli samy o 
sobě.

2) Babišovo ovládnutí médií v 2013 mu nezajistilo 
jeho nejvyšší mety. Pomohlo mu krátce poté vítězit 
na všech frontách, ale v dlouhodobém měřítku 
(2013-2023) se mediální trh restrukturalizoval a 
novináři podle svých kvalit zaujali zase to místo, 
které jim náleží. Ale 10 let to trvalo, to je fakt. Chtělo 
by se říct, že dnes je naštěstí celkem jasno – kdo 
je kdo. Odtud pramení jeho současné heslo, že 
protivníkem mu není Petr Pavel, ale média.

3) Bez spojence Zemana by se Babišovi nemohlo i 
při tom všem, co do toho investoval, jeho dílo dařit 
a ani podařit. Pomoc Zemana v různých dobách 
byla pro Babiše jedinečnou, rozhodující a bez ní by 
zdaleka nedosáhl toho, co má. Součinnost těchto 
dvou byla pro Babiše klíčová.

4) Úkolem prezidenta Pavla, pokud jím bude, bude 
působit – použiji slovo: „Havlovsky“, tedy normálně 
ve všech nejširších souvislostech a podobách. 
Podobně, jako když nastoupil P. Fiala po Babišovi, 
kdy za pár měsíců se „vzduch v naší zemi“ pročistil, 
resp. začal pročišťovat. A to dokonce i přesto, že 
okolnosti vnitřní i vnější hrají zcela proti (infl ace, 
energie, Ukrajina). Myslím, že Pavlovi nevoliči to 
poznají už během tohoto roku sami. Nebo aspoň 
ti z nich, kteří nejsou fanatici a kteří jsou schopni 
aspoň trochu rozumně vnímat.

5) Sociální sítě a jejich fenomenální vliv jsou samo-
statnou kapitolou dnešní doby. Je zřejmé, že státní 
kontrola nebo dozor nepřipadá v úvahu (náznak 
krátce po vypuknutí války se setkal s odporem a 
efekt nepřinesl) a tak nezbývá, než že se lidská 
populace naučí s tímto informačním – a hlavně 
dezinformačním prostředím žít. Je jasné, že to 
bude trvat generace.

6) Demokracie je vláda práva, svobody a myšlenek. 
Jednou za čas má každý člověk možnost ovlivnit 
následující dobu nějakou volbou. Rovnost volby 
zajišťuje, že stejně platí hlas vědce a uklízečky, 
muže a ženy, člověka dobrého i zlého. V dané 
chvíli u urny je prostě rovnost zaručena. Aby člověk 
vybral kandidáta, musí mít v hlavě srovnáno své 
rozhodnutí. Jeho rozhodování je ovlivněno vněj-
ším světem a ten dnes ovládají kromě samotných 
uchazečů i jiní mocní (často samotnými uchazeči 
najatí). Naše společnost, mající v sobě zhusta 
bolševika ještě nevykořeněného, je náchylná věřit. 
Věřit a neověřovat. Věřit a nemyslet u toho. To pak 
v tom obrovském množství takových lidí může 
způsobit, že zvítězí lež a nenávist nad normalitou. 
Lidé by takto, pokud by volili podle své přirozenosti, 
nikdy nerozhodli, ale v mediálním ovlivnění jsou 
schopni skoro čehokoli.  Vyhrocená prezidentská 
volba dvou zcela protichůdných aktérů tento feno-
mén zdůraznila a máme mimořádnou příležitost 
vidět na vlastní oči (už potřetí), jak moc a jak hodně 
dokážou lidé podlehnout. Vidíme, jací - jako česká 
společnost opravdu - jsme. Bolševik z nás pomalu 
odumírá, a tak jsou volby od voleb (nynější už třetí 
v pořadí) lepší a lepší, což je dáno tím, že je stále 
více nových mladých čistých voličů a stále méně 
nás, starých. Statistika to měří číslem 100.000 
mladých plus/starých mínus za rok.

7) Konfi gurace letošní volby je mimořádně příznivá 
a velmi srozumitelná, a to v obou aktérech. Jeden 
slušný, druhý neslušný, jeden poctivý, druhý ne-
poctivý, jeden demokrat, druhý populista. Chtělo 
by se říct, že je to soupeření dobra se zlem. A tak 
jsme svědky, že Babiš se uchází o podporu extré-

mistů, uchází se - byť ateista o katolíky, vystrašuje 
lidi a pak u nich loví. Současně se bojí mezi lidi 
jít. Na malých prostorech přitáhne fandy i odpůrce 
téměř ve stejném poměru. Naproti tomu Pavel 
naplní mnohatisícové davy na velkých náměstích 
a prochází těmito davy i bez ochranky a hlavně 
beze strachu.

A co bude, když vyhraje AB:
• Že jsem se v bodu dva zcela mýlil, bod čtyři 
nebude platit a domněnka v bodu šest si dává na 
čas a budeme muset ještě 5 let počkat
• Nastane enormní nárůst sebevědomí ze strany 
nedemokratických sil (Rusko, extrémisté, rasisté), 
zvýší se vliv Babišových nejbližších, z Havlíčka a 
Schillerové se stanou obrovské celebrity)
• Asi to dříve nebo později vyžene lidi na ma-
sivní demonstrace. Ale k čemu, když volba bude 
demokratická? Ale budou výrazné projevy vzdoru 
(studenti ve školách, vtipy, naschvály).
• Vláda i parlament bude mít mnohonásobně těžší 
roli, než mají nyní. Pravděpodobně začneme být 
ostudou v Evropě (a posměchem, což je asi ještě 
horší)
• Babiš bude škodit, a to všemu a všude. Tak, jak 
se mu to bude hodit pro jeho záměry,
• Bude ještě víc útočit na novináře,
• Budeme možná říkat: „zlatej Zeman“
A co se stane, když vyhraje PP:
• Všechny body 1-7 budou platit
• Postupem času se zklidní jeho nevoliči a z těch 
rigidních se stane standardní okrajová skupina 
(10-20% populace), ostatní se asi rozplynou do 
ostatních subjektů
• Okamura získá postupně výrazně větší podporu 
a bude silný, možná jediný vůdce, na čemž velmi 
vydělá (hlavně fi nančně)
• ANO se nejspíš začne rozpadávat, asi se z něj 
budou odlupovat nějaké vrstvy jednotlivců a jejich 
příznivců, Babiš s nimi nejspíš zúčtuje tvrdě a 
nesmlouvavě
• V Evropě se posílí náš vliv. A Putin bude mít o 
vrásku navíc
• Zeman zmizí v tichosti ze scény, a pokud se 
vrátí, tak možná do soudní síně (i když třeba jen 
jako svědek)
A co nás čeká tak jako tak?
• Nutnost zvládnutí (snížení) infl ace. Nejsou vůbec 
dobré podmínky řešení, rozhodnutí Zemana o ČNB 
(Michl) má – zdá se – mnohem zásadnější vliv na 
ekonomiku, než čekali i ti největší pesimisté. Měna, 
kurzy a úrokové sazby.
• Zastavení defi citního hospodaření státu
• Velmi nepříjemné změny v ekonomické, soci-
ální a daňové oblasti, snížení komfortu života pro 
mnohé, stát „přestává mít prachy“ na fi nancování 
svých služeb
• Zajištění neslábnoucí podpory Ukrajiny a spo-
lupráce v EU a NATO
• Řešení energetické (jaderné) politiky ČR, i v 
rámci EU

A jak to tipuji?
 Nevím, mám už 14 dnů depresi, protože se bojím 
optimismu, neboť tento byl mnohokrát zklamán. 
Sázkaři mají naprosto jasno. Já ne. A ani Jindřich 
Šídlo, jenž dnes cituje svůj tweet, který napsal pro 
volby v USA (Clintonová-Trump) v době, kdy Clin-
tonová v preferencích jasně vítězila (2016) toto: 
„tady jsou si všichni tak jistí, že vyhraje Clintonová, 
až mi to připomíná BREXIT“. Jak to dopadlo, víme. 
Nadějí je, že novinář Šídlo se u svých volebních 
předpovědí většinou zásadně mýlí, což je historic-
ky a statisticky ověřeno.

- - - - - - - - -

A dne 28.1.2023, tedy v sobotu večer, po zvolení 
nového prezidenta Petra Pavla doplňuji:
Novinář Šídlo se naštěstí jako vždy mýlil. 
 Přeji všem občanům, bez rozdílu jejich volby, 
abychom se prosytili duchem normálnosti, který 
se, jak věřím, zase vrátí do českých luhů a hájů. 
Při tom se mi vybavuje, jak se ve Spojených stá-
tech slaví povolební vítězství, kdy ať vítězové či 
poražení všichni pod svou vlajkou adorují svou 
zemi, prezidenta a zpívají hymnu. Věřím, že z 
Pražského hradu začne 9.března sálat zase po 
desítkách let pravda a slušnost. Že zase začneme 
být hrdí Češi. Věřím, že lež, nenávist a populismus 
budou zatlačeny do ústraní. Věřím, že na pozadí 
této volby začneme být k sobě lepší, budeme 
se více poslouchat, budeme si více odpouštět. 
Touto volbou jsme ve škole demokracie konečně 
úspěšně odmaturovali, byť až na třetí pokus. Dalo 
by se říct, že uzavíráme historickou etapu, která 
započala na Národní třídě v roce 1989 a nyní jsme 
se konečně stali demokraticky dospělou zemí.
 Máme toho ještě hodně před sebou. Ale ten 
nejdůležitější krok jsme teď už konečně zvládli. 
Budeme-li schopni vytrvat, zvládneme všechno 
na světě.
 Přeji to nám všem.

-mn-

Orr: To jsem se naučil na ledě... Ale nejsem tady od 
dávání lekcí...
Freddie: Měl jsem se asi víc snažit...
Orr: Nic si nevyčítej, dostat se tam "nahoru" chce 
talent, sílu, odhodlanost, ale hlavně štěstí...
Freddie: Ty jsi měl všechno
Orr: Ale vůbec ne... Měl jsem štěstí...
Freddie: Bobby, jsi legenda hokeje, vyprávěl mi o 
tobě můj taťka a kvůli tobě jsem chtěl mít na dresu 
čtyřku...
Orr: To mě těší, ale jen kvůli mně jsi s hokejem 
nezačal...
Freddie: To ne... Taťka mě vzal za ruku, dovedl na 
zimák, zavázal mi brusle a řekl... "Když spadeš, 
tak vstaň."
Orr: To ti pomáhá doteď...
Freddie: My si hodně rozumíme, ale ty jsi legenda a 
já jen bývalý hráč...
Orr: Nikdy nikoho nepodceňuj a nikoho v obdivu 
nepřeháněj...

 Pokračování příště.
 Hezký den…

Freddie 
(freddiemail@email.cz)

Blanenští radní odvolali 
ředitele kultury

 Na postu ředitele Kultury Blansko skončil Vít Šujan, kterého na konci ledna odvolala Rada města 
Blanska. Oznámilo to vedení města na webových stránkách. 

 „Důvodem odvolání jsou dlou-
hodobě rozdílné názory na sklad-
bu kulturních a společenských 
akcí pro širokou veřejnost organi-
zovaných městem prostřednictvím 
KSMB a nedostatečné zajištění 
plnění zadaných úkolů, zejména 
pokud jde o manažerské řízení 
chodu organizace,“ stojí na webu. 
Dočasným vedením kulturního 
střediska byla pověřena zástup-
kyně ředitele Helena Kintrová.  
 Funkci ředitele organizace vy-
konával Vít Šujan něco málo přes 
dva roky; nastoupil v době, kdy 
kulturu těžce poznamenala co-
vidová pandemie. Odvolání jej 
překvapilo, neboť podle jeho slov 
nedostal v uplynulých měsících 
signál, který by naznačoval ne-
spokojenost vedení města s jeho 
prací. „Na podzim, asi sedm týdnů 
po volbách, jsem se na schůzce 
se starostou města přímo ptal na 
výhrady k mé práci. Žádné zásadní nezazněly,“ říká 
Šujan s tím, že 30. ledna letošního roku byl však 
obeznámen s dlouhotrvající zásadní nespokojeností 
vedení města. 
 Zástupci městského úřadu ve svém podrobnějším 
vyjádření však tvrdí, že s požadavky na to, jak by 
mělo kulturní středisko fungovat, byl ředitel KSMB 
průběžně seznamován po dobu svého působení i 
ve vztahu ke koncepcím, které předkládal. „Zadání 
týkající se nastavení a směřování KSMB ostatně 
přijal již při svém nástupu do funkce. Vedení města 
se domnívá, že i přes průběžné výhrady byla panu 
řediteli poskytnuta poměrně dlouhá „doba hájení“, 

která byla prodlužována úměrně tomu, jak plno-
hodnotnou činnost KSMB ovlivňovaly vnější vlivy 
(zejména covid),“ vysvětluje vedení města.
 Vít Šujan byl odvolán z pozice ředitele KSMB a 
v této chvíli je stále v zaměstnaneckém poměru v 
KSMB. „Jeho případné další působení v této or-
ganizaci na jiné pozici je momentálně předmětem 
jednání a bude záležet mimo jiné i na osobním 
rozhodnutí pana Šujana. Rozhodnutí rady města 
nijak nesnižuje jeho kvality coby hudebníka nebo 
dokonce jeho morální vlastnosti,“ dodávají zástupci 
vedení města.

-r-
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Sponzor rubriky:

Na kávě s Jaromírem Maňouškem

 Od 1. 1. 2023 platí zastropované ceny energií. 
Co konkrétně toto vládou schválené nařízení pro 
odběratele znamená?
 V první řadě je třeba si říct, koho se zastropování 
cen týká. Pokud mám s dodavatelem energií uzavře-
nou smlouvu se zafi xovanou smluvní cenou elektřiny, 
která je nižší než 5 000 Kč/MWh za dodávky bez 
distribuce, zastropování cen se mě netýká do doby, 
než bude tato fi xace končit. Stejné je to i u zemního 
plynu, kde je stanovená cena za 1 MWh zemního 
plynu za dodávky bez distribuce na částku 2 500 Kč. 
Pokud se smlouva na dodávku elektřiny nebo zemní-
ho plynu řídí ceníkem, ve kterém ceny již přesahují 
výše uvedené částky, po dobu platnosti zastropování 
je poté tedy moje cena zmíněných 5000 Kč/MWh u 
elektřiny, a 2 500 Kč/MWh u zemního plynu (ceny bez 
DPH). Je třeba vzít v potaz, že se jedná o částky za 
dodávky, tedy ceny bez distribuce a poplatků za jistič 
a další sdružené služby. Celková cena za 1 kWh po 
zastropování se pohybuje u elektřiny od 6,4 Kč do 
9 Kč včetně DPH. Zde záleží na tom, jakou mám na 
odběrném místě sjednanou distribuční sazbu a jak 
je elektřina využívána. Každá z těchto distribučních 
sazeb – D02d, D25d, D45d, D57d, má jinou cenu 
za distribuci elektřiny a platby za jistič. U zemního 
plynu je zapotřebí pouze přičíst cenu distribuce dle 
roční spotřeby a cenu měsíčního poplatku. Výsledná 
cena včetně distribuce je pak od 3,1 Kč/kWh do 3,6 
Kč/kWh.

 Když porovnáme uplynulý rok s rokem, na 
jehož začátku právě stojíme – jaká pomoc nám 
od státu byla nabídnuta a jakou pomoc můžeme 
očekávat? Nahrazuje výše zmíněné zastropování 

cen vládou dříve schválený příspěvek 
na elektřinu, plyn a teplo (tzv. úsporný 
tarif)?
 Jsem rád právě za tuto položenou otáz-
ku. Zcela s přehledem mohu poskytnout 
shrnutí toho, jaká pomoc byla avizovaná 
vládou, a ke které pomoci skutečně došlo.
 Pomoc od státu v loňském roce se nazýva-
la Úsporný tarif. O jeho podobě vedla vláda 
jednání od jara loňského roku. Když vezmu 
v potaz všechny možné varianty, které se 
v průběhu několika měsíců objevovaly, 
podoba měla být taková, že v roce 2022 
bude příspěvek úsporného tarifu cca 2 000 
až 5 000 Kč a plnou výši příspěvku domác-
nosti dostanou v roce 2023, kdy příspěvek 
dosáhne maximální výše až 16 tisíc Kč, a 
to jak pro elektřinu, tak zemní plyn. Tohle 
vše jsme dostali přislíbeno ještě začátkem 
loňského podzimu. Na závěr roku, před 
příchodem vánočního času, se vláda 
zřejmě řídila klasikou ve znamení pohádky 
Pyšná princezna a hláškou obdobnou z 
ní: „Odvolávám, co jsem slíbil, a slibuji, 
co možná splníme.“ Výsledkem bylo, že 

úsporný tarif pro rok 2023 vláda zcela zrušila a pro 
rok 2022 byl stanovený příspěvek ve výši 2 000 až 
3 500 Kč, a to podle distribuční sazby na odběrném 
místě. Další část úsporného tarifu, kromě fi xní částky 
k vyplacení, bylo „odpuštění“ poplatků na podporu 
obnovitelných zdrojů (POZE) energií ve výši 0,6 Kč 
za každou kWh. 
 V porovnání s fi nálním příspěvkem ve formě 
úsporného tarifu vloni, přinese zastropování cen 
od 1. 1. 2023, ať už elektřiny nebo zemního plynu, 
znatelnou podporu právě těm odběratelům, kterým 
ceníková cena přesáhla zmiňovaný strop. Musím 
zmínit, že nebýt zastropování cen energií, tak běžná 
cena, mimo jiné i u velkých dodavatelů energií, jako 
je E.ON, ČEZ, Innogy, MND, Centropol, EP Energy 
Trading, dosahuje více jak 9 Kč/kWh za dodávky (bez 
distribuce a DPH) u elektřiny, a u zemního plynu 4 
až 7 Kč/kWh za dodávky (bez distribuce a DPH). 
Jedná se tak o skutečně vysoké částky, za které 
dodavatelé nakupovali dlouhodobé kontrakty, a to 
nejen na německé burze v Lipsku. 
 Je potřeba si ale uvědomit, že zastropování cen 
není řešením, ale pouze dočasným opatřením. Jako 
východisko můžeme brát to, že vláda zajistí například 
dodávky zemního plynu od jiných dodavatelů, než 
je Rusko. Dále umožní výrobu ze zdrojů, které se 
doposud celá Evropa snažila omezit, tedy se zaměří 
na využití uhlí a větší podporu jaderné energie. Na 
místě je také zajištění snížení cen emisních povo-
lenek, které jsou potřebné k výrobě elektřiny z výše 
jmenovaných zdrojů, a hledání dalších řešení, která 
na rozdíl od současného opatření, kterým je zastro-
pování, nebudou stát náš stát více, než si dokážeme 
spočítat.

V dnešní rubrice Na kávě bychom rádi navázali na rozhovor, který jsme zveřejnili na začátku lis-
topadu loňského roku. Jelikož téma energií je rozsáhlé, pokračujeme v povídání s odborníkem v 
tomto oboru Jaromírem Maňouškem. 

 Jak nejlépe reagovat na rozdílné nabídky na 
trhu s plynem a elektřinou? Je možné se v této 
„džungli“ dodavatelů energií nějak přehledně 
zorientovat?
 Pokud odběratel není nucen měnit dodavatele 
například z důvodu přepisu nového odběrného 
místa, či konce smlouvy u stávajícího dodavatele, 
tak bych změnu dodavatele v současné době příliš 
nedoporučoval. Jde o to, že při změně dodavatele 
se stanete pro jakéhokoliv dodavatele energií no-
vým zákazníkem a ten tak nemusí nabídnout takové 
podmínky, jako váš stávající dodavatel energií. Po-
kud se už ale pro změnu rozhodnete, doporučoval 
bych zaměřit pozornost na podmínky pro případné 
ukončení smlouvy. Našim klientům v Šetři za tři 
doporučujeme využívat možnosti uzavření smluv 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, 
nebo i méně.
 Takový produkt, kdy je smlouva uzavřena na 
dobu neurčitou s měsíční výpovědní lhůtou, na trhu 
byl. Ovšem od 1. 1. 2023 vláda zastavila možnost 
takové smlouvy mezi domácnostmi a dodavateli 
energií uzavírat. Jedná se o typ smlouvy a ceny, 
kdy je cena za dodávku tvořena dle ceny na 
spotovém trhu a smlouva je na dobu neurčitou s 
měsíční výpovědní lhůtou. V době, kdy maximální 
cenu máme určenou zastropováním, může spotová 
cena dosahovat, a také dosahuje, nižších hodnot, 
než je zastropovaná cena. Odběratel tak může 
ušetřit nemalé částky na platbách za odběr energií. 
Bohužel uzavírat nové smlouvy pro domácnosti již 
není možné.

 Jak Vy osobně vnímáte klady, které vyplynuly 
z povinnosti registrace energetických zpro-
středkovatelů pod dozor Energetického regu-
lačního úřadu? Stal se tento registr překážkou 
pro tzv. energošmejdy?
 Za poslední roky došlo k několika novelizacím 
energetického zákona, a to i v boji s energošmejdy. 
Také já jsem se několikrát s energošmejdem přímo 
tváří v tvář u klienta setkal a musím podotknout, 
že setkání příjemné nebylo. Věřím, že poslední 
úprava energetického zákona pomůže v boji s 
těmito zprostředkovateli a omezí jejich působ-
nost. Bohužel i tato povinnost není 100% a má 
určitá specifi ka, kdy registraci zprostředkovatel 
mít nemusí. Například pokud nesjednává smlouvy 
mezi klientem a dodavatelem pro domácnosti, 
ale pouze pro fi rmy. Takových mezer je v úpravě 
více. 
 U nás v Šetři za tři vnímáme tuto regulaci velmi 
užitečně, i proto jsme byli jedni z prvních zprostřed-
kovatelů, kteří byli u Energetického regulačního 
úřadu registrováni (červenec 2022).
 Vždy se snažíme nabídnout klientovi to nejlepší, 
co v daný okamžik můžeme, a pracujeme přitom s 
informacemi z hodnotných zdrojů, kterými dispo-
nujeme díky dlouhodobým ověřeným kontaktům. 
Vyhodnotíme tak produkt, tedy smlouvu s dodava-
telem energií, za co nejlepších možných podmínek 
pro klienta. Přece jen již na trhu energetického 
poradenství působím 14. rokem.

 Pokud bychom se obecně zamysleli nad tím, 
jak se vypořádat s vysokými náklady za energie, 
co je možné podniknout v případě, kdy jsou již 
zálohy pro domácnost naprosto neúnosné?
 V každém případě bych odběratelům doporu-
čoval obrátit se na svého dodavatele energií s 
dotazem, zda jeho aktuální výše zálohy odpovídá 
cenám vládního zastropování a nevychází z cen dle 
ceníků ještě před vládním zastropováním, tedy před 
1. 1. 2023. Na trhu je ještě stále několik dodavatelů, 
kteří nezaslali klientům nové rozpisy záloh a jejich 
platby mohou být až o desítky procent vyšší, než 
je současná zastropovaná cena. 
 Důležité je věc řešit, komunikovat se svým do-
davatelem a nečekat, že se věc vyřeší sama. 

 Jak může běžná domácnost nejsnáze ušetřit 
za energie? Jaké zásady je potřeba dodržovat? 
Vyplatí se například investice do koupi nových 
spotřebičů? Může i běžný občan využít měřič 
spotřeby ke zjištění spotřeby svého stávajícího 
elektrozařízení?
 Dříve než začne odběratel uvažovat o změně 
spotřebiče, je vhodné provést samotné měření, 
kolik energie daný spotřebič, který chce měnit, 
skutečně spotřebuje. Běžný měřič spotřeby do 
zásuvky lze pořídit od 250 do 500 Kč. Na měřiči je 
možné si nastavit i cenu za kWh, a je tak rovnou 
vidět částka za měřené období.
 Z vlastní zkušenosti vím, že největšími „žrouty“ 
spotřeby jsou například staré pultové mrazáky 
a mrazáky staršího data výroby obecně, zvláště 
když jsou značně „namražené“. Na chladicí a 
mrazicí spotřebiče bych se tedy zaměřil nejvíce. 
Jako základ doporučuji vyměnit běžné žárovky, ale 
i úsporné zářivky za LED osvětlení, které má mimo 
nižší spotřebu i další výhody v podobě volby barvy 
světla (teploty). V Šetři za tři nabízíme právě tyto 
služby, jako je měření spotřeby elektřiny a odborné 
poradenství v oblasti snižování spotřeby elektřiny 
i vody, a tím pádem zajistíme redukci fi nančních 
nákladů za tyto nezbytné komodity.

-r-

Jaromír Maňoušek 
 V oblasti energetického poradenství působí 
od roku 2009. Dlouhodobě spolupracuje s doda-
vateli energií, kteří mají nejen výhodné ceny pro 
odběratele, ale i férový přístup. Jeho společnost 
Šetři za tři s.r.o.  zastupuje řadu velkých dodava-
telů, jako jsou Pražská plynárenská, MND, Lama 
energy, Innogy, EP Energy Trading, ale i menších, 
kteří působí proklientsky, jako je například Yello 
Energy, První česká energie, AZ energies a Dobrá 
Energie.  V současné době zajišťuje energetické 
poradenství pro více jak 3200 odběrných míst 
po celé České republice a to pro odběratele z 
řad domácností, fi rem i veřejného sektoru. Mezi 
významné klienty patří například Město Jevíčko, 
Městys Lysice, Obec Jabloňany, TOP Autosalon 
Blansko a řada dalších.
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Město chystá rekonstrukci 
kočárovny

Město chystá nový 
strategický plán

Do týmu zkušených lidí
v Blansku hledáme posilu!

Do týmu zkušených lidí
v Blansku hledáme posilu!

 607 081 429

SMT linky

Nejlepší káva ve městě ! 
Přejete si ji připravit a nebo hledáte to správné zrno 

pro domácí použití? Doporučuji jedno po druhém . . . 
 

Objednávat čerstvě praženou kávu můžete na : 
 

www.superzrno.cz 
www.julies-bezobalu.cz  

 

Rožmitálova 2511/15, Blansko      
   ( u vlakové zastávky ) 
   

 Julie's - kavárna a obchůdek "bez obalu",  tel. : 724 520 221 

 Vedení Blanska připravuje nový Strategický plán rozvoje města na roky 2024 až 2033. Dokument by 
měl nastavit, jakým směrem se má Blansko ubírat v příštích letech. Připravovat se bude v průběhu 
letošního roku. Jeho podobu pak schválí zastupitelé. Jak bude Blansko vypadat za deset či patnáct 
roků, mají říci i místní. Stačí, kdy vyplní dotazník o tom, jak se jim ve městě žije a co považují za nej-
důležitější. 

 Bude Blansko městem, které se stále rozvíjí a na-
bízí bohaté kulturní, sportovní i pracovní příležitosti? 
Bude městem, v němž je zajištěno aktivní vyžití pro 
děti i jejich rodiče, městem, ve kterém je možné získat 
kvalitní vzdělání? Bude Blansko obcí s rozvinutou 
infrastrukturou, v níž ale nechybí ani dostatek zeleně?
 „Věříme, že všechno výše zmíněné bude pro Blan-
sko platit, doufáme v to. K takovému městu chceme 
směřovat a věřím, že dlouhodobě k němu směřujeme. 
Už nyní proto připravujeme množství strategických 
projektů, které by naši vizi Blanska jako atraktivního 
města, v němž lidé chtějí žít, ještě více naplnily,“ ujistil 
starosta Jiří Crha.
 „Dosud strategický plán zpracovávali hlavně odbor-
níci, zaměstnanci městského úřadu a představitelé 
města. Nechceme ale, aby veškeré nastavování 
priorit bylo jen na nich. Spoustu dobrých nápadů 
určitě mají i naši občané. Vidíme to ostatně i díky 
projektům, které už čtvrtým rokem hlásí do partici-
pativního rozpočtu. Rádi bychom znali jejich názory, 
podněty a připomínky a tyto při zpracování nového 
strategického plánu zohlednili,“ vysvětlil Jiří Crha, 
proč nyní město připravilo dotazník mapující názory 
jeho obyvatel.
 „Chceme si udělat jasnější představu také o tom, co 
občany Blanska trápí, co jim zde chybí a kde bychom 
podle nich měli přidat. Proto bychom všechny chtěli 
poprosit, aby s námi spolupracovali. Aby nám dávali 
zpětnou vazbu a pomohli nám správně nastavit prio-
rity pro další rozvoj Blanska,“ doplnila místostarostka 
Lenka Dražilová.

 Město nyní kvůli přípravě nového strategického 
plánu spouští nové webové stránky blansko.pincity.
cz. Na nich bude přinášet veškeré informace o postu-
pu tvorby strategického plánu, s jejich pomocí chce 
podklady pro tvorbu strategického plánu v průběhu 
letošního roku od místních obyvatel různými způsoby 
také získávat.
 Vzájemnou komunikaci s místními obyvateli nyní 
odstartuje dotazníkové šetření. Dotazník je k dispozici 
v nejnovějším vydání Zpravodaje města Blanska, 
najdete ho také v elektronické podobě na webové 
stránce blansko.pincity.cz, k dispozici na webu města 
je také jeho pdf verze ke stažení.
 Průzkum je anonymní, určený je pro všechny 
obyvatele starší 15 let. Vyplněné tištěné dotaz-
níky je možné odevzdat do 28. února na poda-
telnách městského úřadu, v Informační kanceláři 
Blanka nebo na informacích Nemocnice Blan-
sko. Na sběrných místech lze získat také tištěné 
dotazníky.
 „V průběhu letošního roku připravujeme také nej-
různější setkávání s občany nad konkrétními projekty 
a tématy. Ty budeme předem avizovat na webových 
stránkách města i ve zpravodaji. Na veškeré aktivity 
týkající se strategického plánu a konkrétní termíny 
veřejných projednání, do kterých se veřejnost bude 
moci zapojit, budeme upozorňovat také na webové 
stránce blansko.pincity.cz v sekci Akce,“ dodal mís-
tostarosta Ivo Stejskal.

Pavla Komárková, tisková mluvčí

DÁRKOVÉ BALÍČKY
PRO KAŽDOU PŘÍLEŽITOST 

po Blansku rozvážíme ZDARMA

více variant v e-shopu www.odmartina.cz

Paštiky 
a řemeslné pivo

3x paštika + 0,75l pivo 
Dolnolhotský mlýn 

399 Kč

www.odmartina.cz  |  tel. 606 728 334  |  obchod@odmartina.cz

Paštiky 
Od Martina

Dárkový set šesti paštik
dle vlastního výběru

559 Kč

Paštiky 
a Víno z jihu

3x paštika + přívlastkové 
víno vinařstí Víno z jihu

579 Kč

Náměstí Republiky. Ilustrační fotoNáměstí Republiky. Ilustrační foto

 Na pokračování úprav areálu blanenského zámku v těchto dnech pracuje město ve spolupráci s 
Muzeem Blanenska. Připravuje se projekt, který má vést k rekonstrukci další z budov v těsném sou-
sedství zámku, tentokrát jde o prostory někdejší zámecké kočárovny. V současné době ji muzeum 
využívá jako sklad, v budoucnu v ní má vzniknout badatelna muzea, prostor pro vzdělávání a sociální 
zázemí pro návštěvníky muzea a zámeckého parku. 

 „Prostory budou využité i jako depozitáře měřicí 
techniky. Navážeme tak na úpravu předzámčí, která 
nyní pokračuje budovou Zámek 3. Do opraveného 
objektu se letos v létě přesune administrativa muzea 
a díky tomu se přímo na zámku v druhém patře 
uvolní prostory, které bude možné stavebně upravit 
pro budoucí stálé expozice, i na to nyní připravovaný 
projekt pamatuje,” uvedl starosta Blanska Jiří Crha.
 Pomoc přislíbil i krajský náměstek pro kultu-

ru a památkovou péči 
František Lukl. „Celý 
záměr mi přijde smys-
luplný a přínosný pro 
obě strany, projektová 
studie je zpracovaná 
citlivě s ohledem na 
objekt bývalé kočárov-
ny i historizující prvky v 
něm. Spolupráce města 
a kraje je navíc výhodná 
pro obě strany, muzeum 
získá prostory, rozšíří se 
nabídka pro návštěvní-
ky zámku, který je také 
turistickým lákadlem, a 
město si opraví a zhod-
notí vlastní majetek,” 
zmínil Lukl.
 Budova bývalé ko-

čárovny patří městu a je ve špatném technickém 
stavu. Muzeum Blanenska ji má v dlouhodobé 
výpůjčce. 
 Nyní probíhají práce na projektové dokumentaci 
a žádosti o dotaci z evropských fondů. Pokud bude 
žádost úspěšná, mohly by přípravy dokončit již le-
tos a v následujících letech by na ně měla navázat 
realizační část. 

-mka-
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Na nádvoří blanenského zámku 
prožijete Noc na Karlštejně

V letošní tříkrálové sbírce
se vybralo přes tři miliony

PRONÁJEM KOMERČNÍCH PROSTOR
 celková výměra 170 m2

 
suterénní prostor

 
samostatný vchod

 

vlastní sociální zařízení

 

samostatné energie

 

vhodné k zrealizování 

 

jakéhokoliv podnikatelského 

 

záměru

Více info na e-mailu: info@amica.cz

JEDNA VOLNÁ KANCELÁŘ
K PRONÁJMU

11. 3. 2000

RÁJEC

XVI. ROCKOVÝ 
PLES

NENECH SI UJÍT 
PLESOVÉ SEZÓNY!

TOMBOLA | 3 KAPELY | DRINKY | VSTUP ZA KILO

HD acoustic
APF
MARTIN Štepánek 99Kc

VSTUPNÉ

sokolovna

 Již tradičně Muzeum Blanenska pořádá s podporou Města Blanska divadelní představení pod širým 
nebem na nádvoří zámku. Letos se můžete těšit v pátek 26. května na Městské divadlo v Brně a jeho 
hostování s muzikálem Noc na Karlštejně. 

 Původní veselohra Jaroslava Vrchlického, podle 
které později vznikl i slavný fi lm, měla premiéru v 
Národním divadle v roce 1884 a záhy se stala velmi 
oblíbenou. Její věhlas ještě zesílil po roce 1973, kdy 
Zdeněk Podskalský natočil stejnojmennou fi lmovou 

hudební komedii, která je již součástí 
zlatého fondu české kinematografi e. Nic 
nezáleží na tom, že zápletka, podle níž na 
Karlštejn nesměly vstoupit ženy, je pou-
hou legendou. Listina z roku 1357, která 
Vrchlického pravděpodobně inspirovala, 
pouze uvádí: „Zakazujeme, aby ve věži 
hradu Karlštejna, v níž se nachází kaple, 
bylo dovoleno komukoli s nějakou ženou, 
byť by to byla i zákonitá manželka, spáti 
nebo ležeti.“ Jediné omezení, se tedy 
týkalo posvátné kaple Svatého Kříže, 
jinak byl hrad ženám přístupný. 
   Oblíbené příběhy se ale nemusejí za-
kládat na pravdivém základě. Diváckou 
atraktivnost zaručují i dnes již zlidovělé 

písně s melodiemi Karla Svobody. Vstupenky s mís-
tenkou na představení pořídíte v předprodeji od 1. 
února na pokladně muzea za 380 Kč. V předprodeji 
máme k dispozici také dárkové poukazy.

-muz-

 Děkujeme vám všem, kteří jste na počátku nového roku přijali tříkrálové koledníky. Díky vám jsme 
poprvé v historii Tříkrálové sbírky na Blanensku překročili třímilionovou hranici! Celkový výsledek 
Tříkrálové sbírky v Charitě Blansko k 25. lednu činí 3 328 825 korun. Z toho jste na charitní práci da-
rovali 3 217 057 korun přímo do tříkrálových kasiček a aktuálně 111 768 korun online. Protože online 
koleda běží dál, může se tato částka ještě zvýšit.

 Tříkrálová sbírka nám umožňuje pomáhat přímo v 
našem regionu. V tomto roce bychom se chtěli ještě 
více zaměřit na individuální pomoc lidem v těžké 
fi nanční situaci například z důvodu energetické krize, 
zdražování potravin a dalším lidem, kteří naši pomoc 
akutně potřebují.
 Z výtěžku Tříkrálové sbírky dlouhodobě podporu-
jeme práci Mobilního hospice sv. Martina, seniory, 
zdravotně postižené lidi i rodiny s dětmi v nouzi. Část 
výtěžku věnujeme na podporu Charitní záchranné 
sítě, díky které můžeme okamžitě pomáhat lidem, 

pro které není zrovna dostupná žádná jiná pomoc a 
na rozvoj práce s dobrovolníky.
 Děkujeme dárcům za štědrost, tříkrálovým asi-
stentům v obcích, farnostem, obcím, městům a 
všem lidem, kteří se na sbírce a na doprovodných 
tříkrálových akcích jakkoliv podíleli.
 Děkujeme všem králům, kteří nám věnovali svůj 
čas a vyšli koledovat do ulic. Velmi si toho vážíme.
 Děkujeme za vaši důvěru a podporu! 

Ing. Pavel Kolmačka
ředitel Charity Blansko

VOLNÉ 
KANCELÁŘE 
K PRONÁJMU 

www.zamecekblansko.czwww.zamecekblansko.cz

- broušení a lakování parket
- PVC, koberce 
- vinylové podlahy
- plovoucí podlahy, parketyPražská 1, 67801 Blansko

Tel. 606 263 064
Prodejna: 774 263 064
zouhar_bk@post.cz
www.podlahyzouhar.cz

SLEVA 10 %
NA VŠECHNO

PRONÁJEM PROSTOR
Nabízíme k pronájmu komerční prostory, 

ideální pro skladování.

• ulice Zborovec, Blansko (sídliště Zborovce)

• CP 155 m2 + zpevněná venkovní plocha 230 m2

• měsíční nájem 7.000,- Kč + zálohy na energie

Tel. 702 123 140
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Blanenští atleti sbírali mistrovské 
medaile v ostravské hale

Další Monitor vychází
24. února 2023

Lyže, boty, brusle, snowboardy. 

PŮJČOVNA LYŽÍ
BAZAR - Sadová 8, Blansko. 

Super ceny!
Tel. 602786025.

Řádková inzerce
*  Půjčovna HAKI lešení Olomučany. Tel.: 
604585530.
* Služby typu „HODINOVÝ MANŽEL“ 
  Tel. 721108085, www.karban.org
* Zednické a obkladačské práce. Mob. 721521182.
* Prodám zánovní telefon CUBOT KING KONG, 
voděvzdorný, nárazuvzdorný, za 1.000,- Kč. Tel. 
775673205.
* Prodám byt 2+1 v centru Blanska. Tel. 777305730.
* Pronajmu byt 1+1 v Blansku. Tel. 723484803.
* Nabízím pronájem garáže u zastávky ČD Blansko 
město. Ihned volná .Tel. 608723153.
* Nabízím k prodeji 10 knih - příruček - byliny, rady 
bylináře Pavla, fytoterapie, psychotronika, byliny v 
prevenci, rady nemocným páteř. Zájemcům zašlu 
seznam. Tel. 723553189.
* Prodám rozkládací sedací soupravu s úložným 
prostorem. Pořizovací cena 38.000,-, nyní 9.000,-. Při 
rychlém jednání sleva. Tel. 737900946.
* Prodám levně polohovací postel. Tel 723484803.
* Prodám levně automatickou pračku. Tel 777305730.

BLANKA OZNAMUJE
Aktuální předprodej:
Smejko a Tanculienka - Poď von! – 17. 2. 2023 v 17:00 
h. Kino, Blansko. Cena vstupenky: 330 Kč. Vstupenky 
si můžete rezervovat i zakoupit online na ticketportal.cz 
nebo přímo v Informační kanceláři Blanka.
Maškarní ples – 24. 2. 2023 od 20:00 h, Dělnický dům, 
Blansko. Cena vstupenky: 300 Kč. 
Blboviny – 25. 2. 2023 v 18:30 h. Hospůdka na Točně 
a Kulturní dům Těchov. Cena vstupenky: 150 Kč. 
Prago Union & live band – 25. 2. 2023 v 20:00 h, Dělnic-
ký dům, Blansko. Cena vstupenky: 300 Kč. Vstupenky 
si můžete rezervovat i zakoupit online na ticketportal.cz 
nebo přímo v Informační kanceláři Blanka.
Jan Spálený & ASPM – 3. 3. 2023 v 20:00 h, Dělnický 
dům, Blansko. Cena vstupenky: 250 Kč. Vstupenky si 
můžete rezervovat i zakoupit online na ticketportal.cz 
nebo přímo v Informační kanceláři Blanka.
Michal Nesvadba: Michal na hraní – 25. 3. 2023 v 10:00 
h, Kino, Blansko. Cena vstupenky: 250 Kč. Vstupenky 
si můžete rezervovat i zakoupit online na ticketportal.cz 
nebo přímo v Informační kanceláři Blanka.
Poutníci – 29. 3. 2023 v 19 h, Dělnický dům, Blansko. 
Cena vstupenky: 200 Kč. Vstupenky si můžete rezer-
vovat i zakoupit online na ticketportal.cz nebo přímo v 
Informační kanceláři Blanka.
Mňága & Žďorp – 1. 4. 2023 v 20:00 h, Dělnický dům, 
Blansko. Cena vstupenky: 350 Kč. Vstupenky si můžete 
rezervovat i zakoupit online na ticketportal.cz nebo 
přímo v Informační kanceláři Blanka.
Čarovné tóny Macochy 7. – 11. 6. 2023:
24. ročník festivalu. Začátek všech koncertů v 18:00 h. 
Cena zahrnuje kromě koncertu i zkrácenou prohlídku 
jeskyní. Počet míst v jednotlivých jeskyních je omezen.
7. června 2023 Jaroslav Svěcený, Ladislav Horák: Ve 
znamení argentinského tanga  (Sloupsko – šošůvské 
jeskyně) – cena vstupenky: 680 Kč
8. června 2023 Spirituál Kvartet: Návraty (jeskyně 
Výpustek) – cena vstupenky: 740 Kč (sezení)/ 640 
Kč (stání)
9. června 2023 Robert Křesťan & Druhá tráva: Díl 
druhý (jeskyně Výpustek) – cena vstupenky: 740 Kč 
(sezení)/ 640 Kč (stání)
10. června 2023 Hana a Petr Ulrychovi Javory: Neopa-
kovatelné zážitky podzemí (Kateřinská jeskyně) – cena 
vstupenky: 690 Kč
11. června 2023 Katta – Vox Organi: Zrcadlové jezírko 
(Punkevní jeskyně) – cena vstupenky: 690 Kč 

Blanenská informační kancelář Blanka
Rožmitálova 6, 678 01 Blansko
tel.: 516 410 470, e-mail: infocentrum@blansko.cz
www.blansko.cz, www.blanensko.cz 

Čtyřiadvacet hodin na Lysé Hoře
 Extrémní závod, který jsem si neplánovaně a na poslední chvíli nadělila jako trest za nedokončenou 
Pražskou stovku na konci loňského roku. Jedná se o sebedestruktivní vybíhání na vrchol Lysé Hory 
a seběh dolů do depa v hotelu Sepetná. Na tuhle taškařici mají závodníci 24 hodin a kdo dá těch 
koleček nejvíc, vyhrává. Při stejném počtu kol rozhoduje čas, za který to běžec uběhl a též půlka 
trasy na vrcholu se započítává, pokud někdo nestihne doběhnout do cíle v limitu. Startovat mohou 
jednotlivci v určených věkových kategoriích, nebo dvojice. 

 Na startu se nás, 
bláznů, sešlo necelých 
700 a v sobotu v 10:00 
jsme vyběhli vstříc hoře 
a zimě. Věděla jsem, do 
čeho jdu (už jsem si zá-
vod vyzkoušela ve dvo-
jicích), ale sama jsem na 
to měla víc hodin, tudíž 
mne čekalo více kilome-
trů. Už jsem si zvykla, 
že na ultra je pro mě 
alfou a omegou zažívání 
a počasí. Zimy se fakt 
bojím a moc ji nedávám 
(zmrzlé ruce). Královna 
Beskyd vystrkovala růž-
ky už brzy odpoledne a v 
noci bylo prý nahoře – 15 
°C. Ráda naopak běhám 
ve sněhu, toho jsem vy-
užívala při sebězích, ale 
při výstupech se z části 
trasy stala sypká 25 cm vysoká vrstva něčeho, co 
absolutně vůbec nedrželo krok a bralo hodně sil. Jak 
jsem se obávala, střeva i žaludek přestaly spolupra-
covat a já byla rozhodnutá to po šestém kole zabalit. 
 Jelikož jsem ale v depu usnula a nepochopitelně 
spala asi tři hodiny, nějak se mému supportu podařilo 
mě dostat zpět na trať. Takže jsem v 5:30 vybíhala 
do sedmého okruhu a ten už jsem si užila, a dokonce 
ho dala možná i nejrychleji. Celkem tedy 7x 13,5 km, 

což je 94,5 km a 6200 m nastoupáno vertikálně. Jako 
jednoznačně nejvíce vyspaný závodník, který viděl 
vrchol za světla, jsem v kategorii 50+  urvala vítězství, 
celkově byla desátá žena a 57. jednotlivec ze 440. 
Takže trest jsem si snad už vybrala ;-) 
 P.S. Nejít do toho sedmého okruhu, nemám ani 
bednu!!!

Jana Kakáčová

 Na lednovém vydařeném halovém Mistrovství Jihomoravského kraje mladšího a staršího žactva 
atleti z AKLD Blansko skončili v celkové úspěšnosti jihomoravských klubů na třetí příčce a odvezli si 
z ostravské haly čtyři zlaté, čtyři stříbrné a tři bronzové medaile. Mezi velkými jihomoravskými kluby 
se tedy více než neztratili a těšili se, že první únorový prázdninový víkend opět stráví v Ostravě na 
Mistrovství Moravy a Slezska. A to ještě netušili, jak moc se budou moci radovat! Ale, jak se asi říká, 
štěstí přeje připraveným… 

 V pátek nastoupili na značky mladší žáci a byly z 
toho hned tři mistrovské tituly a jeden bronz. Ondřej 
Muzikář bral zlato v běhu na 300 m a 60 m překá-
žek, Matěj Koupý přidal bronz na třistametrové trati 
a hlavně zlato ve skoku do výšky za výkon 162 cm, 
což byl současně letošní nejlepší výkon sezony celé 
ČR mezi mladšími žáky. 

 Druhý den mistrovství se představili již zkušení 
atleti, hala přivítala dorostence, juniory a dospělé. 
Náš klub zde reprezentovali jinak i trenérky mládeže 
Martina Hlaváčková, Barbora Danihelková a Denis 
Ellinger. V obrovské konkurenci se neztratili a ukáza-
li, že mají svým svěřencům co předat. Hlaváčková si 
odvezla senzační bronzovou medaili v běhu na 200 
m žen a přidala rovněž nečekané čtvrté místo v běhu 
na 60 m. Skvělé výkony předvedla také Danihelko-
vá, když hned třikrát vylepšila svá osobní maxima 
a v běhu na 200 m i 400 m se shodně umístila na 
výborném osmém místě. 
 Třídenní maraton halových moravských mistrov-
ství v neděli zakončilo starší žactvo a přestože vět-
šina účastníků z Atletického klubu Ludvíka Daňka do 
vyšší kategorie povýšila teprve před měsícem, ani z 
posledního dne neodešli jeho reprezentanti neodešli 
s prázdnou. O dvě vybojované medaile se postarala 
Kateřina Rybová, která získala bronz v běhu na 60 
m a stříbro v na 300 m. 

Gabriela Ellingerová

Úspěšná blanenská výprava. Úspěšná blanenská výprava. 
Foto Ondřej EllingerFoto Ondřej Ellinger

Prodej OV 2+1 na Písečné. 

54 m2, 8/8. Původní stav. 

Cena 3,2 mil. Kč. 

Tel. 721013706.

Blanenští fotbalisté mezi 
nejlepšími v okresu

 V Rudici byli v pátek vyhlašováni nejlepší fotba-
listé Blanenska podle ankety okresního fotbalového 
svazu. Nechyběli mezi nimi i zástupci FK Blansko. 
V kategorii mužů získal ocenění Tomáš Feik a 
bratranci Farníkové mezi mládeží – Tomáš jako 
dorostenec a Sebastian v přípravce (viz snímek). 

-boh-

Moravské Švýcarsko 
Jindřicha Wankla

 Romantický obraz krajiny, které dnes říkáme 
Moravský kras, poprvé v ucelené podobě veřejnosti 
přinesl ve druhé polovině devatenáctého století 
lékař salmovských železáren Jindřich Wankel, v 
jehož době byla tato oblast známa jako Moravské 
Švýcarsko tak, jak je to použito i v názvu této knihy 
i naší muzejní expozice. Osobnost všestranného 
badatele Jindřicha Wankla je svým nejplodnějším ob-
dobím svázána s Moravským krasem (Švýcarskem). 
Věnoval se zde mnoha oborům výzkumu – jeskynní 
paleontologii a jeskynní archeologii jako vědeckou 
disciplínu u nás de facto založil, speleologii (vědě o 
podzemí, zejména jeskynním podzemí) dal odbornou 
formu, výsledky bádání erudovaně zpopularizoval a 
se značným ohlasem prezentoval ve světě.  
 Kniha je průvodcem nejen novu muzejní expozicí 
Obrazy z Moravského Švýcarska, ale i průvodcem 
částí díla Jindřicha Wankla.
Cena publikace: *599,- Kč. Objednávat můžete na 
e-mailu info@muzeum-blanenska.cz nebo přímo na 
pokladně muzea.

Poděkování
 Děkuji všem z Mobilního hospicu Blansko, kteří 
se s velkou péčí a láskyplností starali o mého muže. 
Díky nim byl jeho odchod ze života důstojný.

Marie Šauerová, manželka
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Na fl orbalové střelnici dominují 
Fedra s Kučerou

 Základní část fl orbalové divize, které letos suverénně dominuje blanenský Atlas se chýlí ke konci. 
První z dvou venkovních zápasů blanenských fl orbalistů byl ve znamení dvou hattricků v podání 
Vojtěcha Fedry a Lukáše Kučery, hlavních střeleckých es týmu, první z nich si k tomu připsal čtyři 
asistence, druhý dvě, většinou sobě navzájem. Ve druhém se zaskvěl Vojtěch Fedra jako střelec hned 
šesti branek.
FBC Letohrad Orel Orlice – FBK Atlas Blansko 
3:9 (0:2, 2:3, 1:4), Kučera, Fedra V. 3, Polách, 
Kunstmüller, Fedra F. Blansko: Tenora – Crla, Kučera, 
Koumar, Kunstmüller, Žilka, Frýdek,– Fedra J., Fedra 
F., Fedra V., Janík, Borek, Svoboda, Müller, Polách, 
Langr, Navrátil O. 
 První čtvrthodina se odehrála ve víceméně vy-
rovnaném módu. Pak ale zaúřadovala blanenská 
smrtící dvojka Fedra-Kučera, která se postarala o 
vedení 0:2, když autorství a asistenci si prohodila. I 
druhá třetina byla poměrně vyrovnaná. V její první 
polovině se domácí snažili korigovat průběh utkání 
se střídavými úspěchy, když na jejich branky doká-
zali odpovídat hráči Atlasu ze druhé a třetí formace 
Polách a Kunstmüller a v jejím závěru i motor prvního 
útoku František Fedra. Králové divize Lukáš Kučera 
a Vojtěch Fedra opět řádili v poslední části hry, když 
snaživé domácí pokořili ještě dalšími čtyřmi góly, o 
které se opět svorně podělili. „Tempo na začátku 
zápasu bylo asi ovlivněno menším osvětlením v 
hale, a tak hra byla hodně ospalá. S přibývajícím 
průběhem hry se to lehce zlepšilo a dostávali jsme 
se více do zápasu,“ uvedl do hodnocení zápasu 
asistent blanenského trenéra Ondřej Mach. Jak řekl, 
ve třetí třetině jeho tým trochu pozměnil sestavu, což 
přineslo další góly. „V poklidu jsme pak dovedli zápas 
do vítězného konce,“ usmál se. Zajímavostí rytířsky 
vedené zápasu bylo, že se odehrál bez vyloučených 
hráčů.  

Sklo Bohemia Světlá n/S – FBK Atlas Blansko 
5:12 (1:3, 1:5, 3:4), Fedra V. 6, Žilka 2, Janík, Polách, 
Čermák, Svoboda. Blansko: Opletal – Crla, Kučera, 
Frýdek, Müller, Kunstmüller, Koumar – Fedra J., 
Fedra F., Fedra V., Žilka, Borek, Svoboda, Janík, 
Čermák, Hrazdíra, Navrátil O.
 Zápas v zaplněné hale začal vlažně s citelným 
respektem domácích vůči silnému soupeři, Ten uhodil 

po zahřívací šestiminutovce, aby se slepenými góly 
Janíka, Vojtěcha Fedry a Žilky utrhl do třígolového 
vedení. Světlá korigovala v závěru třetiny z trestného 
střílení. V úvodu té následující nejprve Vojta Fedra 
zkompletoval první hattrick. Skóre pak dále plynule 
narůstalo, domácí se branky dočkali zase v závěru, 
kdy dali na 2:8. O výsledku bylo rozhodnuto. V 
poslední dvacetiminutovce již přibývaly branky na 
obou stranách, pro diváky byl zápas určitě atraktivní. 
Kanonýr Fedra se dočkal druhého hattricku v jednom 
utkání dvě minuty před koncem. 
 V základní části čeká fl orbalisty Atlasu ještě 
poslední domácí utkání netradičně tento pátek 10. 
února ve 20.30 h, aby příští sobotu ještě odehráli 
poslední kolo ve Vysokém Mýtě. Souboje play up o 
postup do národní ligy začnou 25. února. Nejprav-
děpodobnějším soupeřem bude tým z Olomouce.
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Dynamiters mají jistý postup 
do play off

Chcete, abychom psali o vašem sportu? Kontaktujte 
redaktora: tel. 776 198 192, orblansko@seznam.cz

Výsledkový servis

1. Blansko 20 18 1 1 217:108 56

2. Litomyšl 20 13 3 4 147:97 44

3. Mohelnice 20 13 3 4 138:90 43

4. Jihlava 20 13 1 6 130:110 40

5.  Znojmo B 18 12 1 5 151:127 37

6. Hornets 20 9 4 7 133:134 34

7. V. Mýto 19 8 2 9 148:142 27

8. Orlicko 19 5 4 10 118:141 20

9. Letohrad 20 4 4 12 111:134 18

10. Svitavy 20 4 2 14 79:121 14

11. Skuteč 20 2 3 15 113:193 11

12. Světlá 20 2 2 16 112:200 10

 V domácím zápase se podařilo blanenským Dynamiters přetlačit bez větších problémů hostující 
tým z Uherského Hradiště. Přestože se jim v dalším utkání venku nepodařilo dát ani jeden gól, mají 
již nyní před posledním domácím utkání základní části jistotu účasti v play off.
Dynamiters Blansko HK – HC Uherské Hradiště 
6:3 (1:2, 3:0, 2:1), Grünwald 2, Šmahel, Kuběna, 
Müller, Antoňů M. Blansko: Vlach – Sedláček, Ně-
mec, Antoňů M., Hussein, Rašovský, Kuběna – Král, 
Malý, Šmahel, Müller, Grünwald, Antoňů T., Berka 
M., Antal, Kubíček. 
 Blansko zahájilo náporem, který završilo vedoucím 
gólem Grünwalda z přesilovky. Naopak při oslabení 
domácích přišlo vyrovnání a do změny stran i vedoucí 
gól Hradiště. Rozhodla drtivá převaha domácích v 
další části hry, která se nejprve projevila gólem po 
bombě Šmahela pod víko a krátce poté po důrazu 
Kuběny v brankovišti. Tento gól defi nitivně otočil 

skóre zápasu, aby je ještě záhy zvýšil Müller. Pátou 
branku přidal v úvodu třetí třetiny nechytatelně od 
modré Marek Antoňů. Hosté ještě snížili, ale zoufalá 
hra bez brankáře jim už nevyšla. Do prázdné přes 
celé hřiště pečetil Grünwald.  

HC Brumov-Bylnice – Dynamiters Blansko HK 
3:0 (0:0, 0:0, 3:0). 
 Celých padesát minut se v Brumově hrálo bez 
branek. Ty nakonec padly, všechny však do blanen-
ské sítě. Dynamiters poprvé v sezoně vyšli střelecky 
naprázdno, i přes tuto prohru si ale zajistili postup 
do play off . Poslední domácí zápas základní části je 
čeká v sobotu 11. února proti rezervě hodonínského 
Baníku.
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1. Technika 19 17 1 1 140:59 53

2. Uh. Ostroh 20 13 4 3 129:76 45

3. Kroměříž 20 11 3 6 85:74 36

4. Břeclav 20 10 3 7 100:89 34

5. Uh. Brod 20 9 3 8 94:87 31

6. Blansko 20 8 1 11 93:82 26

7. Brumov 19 6 2 11 79:114 22

8. Uh. Hradiště 20 6 0 14 81:136 18

9. Boskovice 20 4 3 13 90:120 17

10. Hodonín B 20 4 2 14 72:126 15

Basketbal dívky
Oblastní přebor nejmladší minižákyně U11: BK Blan-
sko – Vlčata Žďár 17:47, Streitová, Pokorná a Peřinová 
4, Sedláková 2, Ježová A., Krátká a Kouřilová 1. BK 
Blansko – Vlčata Žďár  17:43, Ježová A. 6, Sedláková 3, 
Streitová, Krátká, Krejčířová a Broďáková Š. 2.
Kvalifi kace na MČR U12: BK Blansko – KP Brno 82:38 
(28:7, 47:19, 70:34). Body: Musilová M. 24, Tesařová 
Se. 12, Jarošová A. 11, Ježová A. 9, Doleželová T. 8, 
Streitová M. 6, Krátká L. 4, Tesařová So., Broďáková 
V., Černá A. a Alexová Z. 2. Vlčata Žďár – BK Blansko 
55:80 (10:15; 22:28, 43:46). Body: Broďáková V. 14, 
Ježová A. 13, Černá A. 10, Jarošová A. 9, Musilová M. 8, 
Tesařová Se. A Tesařová So. 7, Doleželová T. 6, Krátká 
L. 4 a Streitová M. 2. 
Nadregionální liga žákyň U15: BK Blansko – TJ Jiskra 
Kyjov 66:47, Ježová N. 26, Broďáková M., Alexová E. 8, 
Kubešová 7, Popelková, Šimčíková 6, Procházková 3 a 
Reisiglová 2. BK Blansko – TJ Jiskra Kyjov 77:61, Ježová 
N. 22, Procházková 20, Kubešová 13, Broďáková M. 8, 
Alexová E. 8, Popelková 4 a Musilová T. 2.

Basketbal chlapci
OP U10: Vlčata Žďár – BBK Blansko 64:61. BBK Blan-
sko – Sokol Lanžhot 41:30, Body: Musil 32, Zezulová 19, 
Hilšer 16, Demovičová 12, Dvořák D. 8, Skoupá, Komárek 
K. 4, Blažek, Kunc 3, Pala 2.
OP U11: BBK Blansko – BK Vyškov 54:28. BBK Blansko 
– BK Spartak Uherský Brod 33:42. Body: Oláh 34, Školař 
15, Musil 10, Hilšer 8, Mandalbayar, Zezulová, Drozd, 
Dvořák M. 4, Blažek, Komárek K. 2.
OP U13: BBK Blansko – Tygři Brno 38:74. BK Vyškov – 
BBK Blansko 53:66. Body: Kříž D. 28, Kříž S. 18, Kakáč, 
Komárek M., Kopecký 12, Orgodol 8, Šťastný 6, Popelka 
5, Enkhkhuslem 2, Komárek J. 1.
Nadregionální liga U15: BBK Blansko – Sokol Šlapanice 
87:37 a 87:47. Body: Fořtík 40, Žampach 33, Horák 27, 
Zeman 22, Ganbold 14, Němec 8, Blažek, Zezula 7, Prášil 
6, Kosatík, Popelka T. 4, Procházka 2. BBK Blansko – 
Sokol Židlochovice 95:28 a 102:25. Body: Němec 45, 
Blažek 39, Zeman 26, Ganbold 25, Popelka J. 22, Kříž 
D. 16, Popelka T. 14, Kosatík 6, Kříž S. 4.
Nadregionální liga U19: BBK Blansko – SK Renocar Po-
dolí 47:56 a 65:70. Body: Růžička 36, Tyleček 32, Sedlák 
14, Musil 10, Moll, Zouhar 9, Formánek 2.

Florbal
2. liga junioři: Sokol Brno I EMKO Case Gullivers B – 
FBK Atlas Blansko 0:5 (0:0, 0:2, 0:3), Jeřábek 2, Konečný, 
Langr, Švarc, FBK Atlas Blansko – Troopers 4:2 (1:0, 1:0, 
2:2), Jeřábek 2, Navrátil V., Navrátil O. 
2. liga dorostenci: FBK Atlas Blansko – FBC Gepardi 

Brno 4:2 (1:0, 0:0, 3:2), Jeřábek 2, Holík, Pernica. ŠSK 
ZŠ Očovská Hodonín – FBK Atlas Blansko 7:1 (2:1, 1:0, 
4:0), Pernica.
Liga veteráni: Florbal Holešov – FBK Atlas Blansko 3:6 
(1:3, 0:2, 2:1), Mášová, Suchý J. 2, Charvát, Pivoda. 
FBK Atlas Blansko – FBC Playmakers Prostějov 0:5 
(0:3, 0:0, 0:2). 

Kuželky
Podniková liga neregistrovaných: Elektro – Modelárna 
1234:1193, Souček 264, Maška 259 - Hladík 249, Kala 
249. KST D – Postup 1276:1328, Hradil 279, Brázda 269 
– Stojkovič 291, Kakáč 285. KST – Brusírna 1185:1329, 
Vymazal 259, Gross 254 – Brychta 283, Malits 277
Okresní podniková liga: Blanzek – KSK 1313:1280, 
Gross 296, Lavický 272 – Kolář 292, Neubauer 260. VVR 
– Kočičáci 1381:1269, Semrád 326, Kakáč 270 – Pokorný 
291, Kocourek ml. 274. Nemocnice – KD5 1198:1090, 
Kalová 261, Zavadil 242 – Holcner P. ml 239, Holcner 
P. st 233. Lachtani – Ekosystém 1105:1134, Honc 261, 
Janíček247 – Ďugoš 250, Zouhar P. 248. Gasnet – Hasiči 
1186:1137, Podrabský 278, Mátl 260 – Němec 239, Kle-
veta, Ostrý 229. Orel – ZŠ TGM 1141:1041, Hasoň Jiří. 
245, Götz 234 - Jalový 264, Bělík 210. Prosale – Ajeto 
B 1284:1263, Novotný 275, Nezval 267 – Maška D. 271, 
Maška J. 264
KD5 – Relax 1051:1208, Holcner P. 217, Holcner E. 213 
– Bartošík 269, Mátl 267
ZŠ TGM – Nemocnice 1103:1137, Součková 283, Gruli-
chová 222 – Navrátil 256, Kalová 241. Hasiči – Lachtani 
1133:1186, Kleveta 251, Němec 239 – Šehýr 255, Žák 
239. Ekosystém – Orel 1200:1127, Zouhar P. 288, Zou-
har M. 270 – Dvořák 257, Šoba 239. Jezat – Catering 
1067:.1284, Zuck 229, Pytela 222 – Volf 276, Skoupý 261.

Stolní tenis
2. liga ženy: TT Moravský Krumlov C – KST A.Ebrle Blan-
sko 2:8, Ševčíková 3,5, Novohradská 2,5, Trávníčková 2. 
STP Mikulov – KST A.Ebrle Blansko 2:8, Ševčíková 3,5, 
Novohradská 2,5, Trávníčková 2. 
3. liga muži: KST Blansko – SKC Zruč nad Sázavou 10:6, 
Přikryl A., Petr 3,5 Zukal A. 2 Vaculík 1. KST Blansko – 
Spartak Pelhřimov 5:10, Přikryl A. 3,5 Petr 1,5. 
KS I muži: KST Blansko B – SK Slatina B 10:8, Zukal A 
4,5, Přikryl J. 3,5, Kaluža 2. 
KST Blansko B – TJ Brno-Bystrc B 6:10, Zukal A. 3, Kaluža 
1,5, Přikryl J. 1, Pokorný 0
KS II muži: Sokol Brno-Židenice – KST Blansko C 9:9, 
Voráč 4, Přikryl L. 2, Pokorný, Štěpánek 1,5. TJ Lažánky 
– KST Blansko C 10:7, Voráč 3, Pokorný 2, Přikryl L., 
Štěpánek 1.

Připravil Bohumil Hlaváček

Fotbalisté v přípravě poprvé prohráli
 Fotbalisté Blanska jsou v plné zimní přípravě na jarní část MSFL. V dalším zápase nejprve zdolalo 
silné Rosice. Tuto sobotu pak poprvé museli sklopit hlavy po jasné porážce s ambiciózním silným 
divizním soupeřem ze Startu Brno.   

FK Blansko – FC Slovan Rosice 3:2 (1:1),
Smrčka, Šedivý, Feik.  Blansko: Nešetřil - Čer-
ný, Šíp, Zúbek - Spáčil, Psota - Chloupek, 
Nash, Fiala - Tulajdan, Williams. Střídali: Feik, 
Dano, Smrčka, Holman, Porč, Šedivý, Kubica. 
 Za úvodního tlaku Rosic sice nejprve Nešetřil své 
spoluhráče podržel, v 10. minutě ale po hlavičce 
Prakse musel kapitulovat. Vorlický pak střídal skoro 
hokejovým způsobem, sestava si nechtěla sednout, 
bylo znát, že kouč opravdu experimentuje. Přesto 
se jeho svěřenci do šancí dostávali. Vyrovnat se 
podařilo Smrčkovi, který odražený míč nechytatel-
ně umístil do šibenice. Ve druhé půli padla branka 
až po čtvrthodině oboustranně vyčkávací taktiky, 
když se po mele ve vápně na poněkolikáté pro-
sadil Ondřej Šedivý, jedna z prvních potvrzených 
posil pro jaro. Brzy ale přišlo vyrovnání, když se po 
nedorozumění v obraně trefi l Fila. Oba týmy chtěly 
rozhodnout, šťastnější byli nakonec domácí. Ze 
standardky v 86. minutě po Holmanově rozehrání 
posadil míč Fiala na hlavu Feikovi a ten rozra-
dostnil spoluhráče i fanoušky na konečných 3:2.

FK Blansko – TJ Start Brno 1:4 (1:3), Tulajdan, 
Blansko: Kubica - Feik, Černý, Dano, Porč - Zúbek, 
Spáčil - Tulajdan, Šedivý, Williams – Kapur. Stří-
dali: Holman, Smrčka, Šíp, Psota, Chloupek.
 Zápas začal opět tlakem hostí a již ve 3. minutě 
musel Kubica, další potvrzená posila pro jaro, tahat 
míč ze sítě. Vyrovnání přišlo ve 31. minutě. Feik 
potáhl míč po pravé straně, centrem našel Tulajdana 
a ten se nemýlil. Po chvíli přišla Kubicova hrubka v 
rozehrávce, kterou potrestal brněnský Havlín, aby 
později po rohu zvýšil Avdič na poločasový stav 1:3. 

Přes nadějný blanenský start do druhé půle přišla 
brzy sprcha v podobě čtvrté branky Startu z kopač-
ky Patrika Demetera. Blansko kontrovalo gólem 
Williamse, který ale nebyl uznán pro jeho hru rukou 
při zpracování míče. Domácí se ve zbytku utkání 
snažili s nepříznivým stavem něco udělat, šance 
Černého, Holmana a ani největší Kapurova krátce 
před koncem zůstaly nevyužity. Trenér Jiří Vorlický 
se svým týmem tak odešel letos poprvé poražen.
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POZVÁNKA NA FOTBALPOZVÁNKA NA FOTBAL
Sobota 11. února ve 12.30 hSobota 11. února ve 12.30 h
FK Blansko FK Blansko 
– SK Olympia Ráječko– SK Olympia Ráječko

Sobota 18. února ve 12.30 hSobota 18. února ve 12.30 h
FK Blansko FK Blansko 
– TJ Tatran Bohunice– TJ Tatran Bohunice

Umělá tráva Umělá tráva 
na Mlýnskéna Mlýnské


